

Fișa de verificare privind îndeplinirea standardelor minime naționale aprobate prin Ordinul ministrului educației, cercetării, tineretului și sportului nr. 6560 din 20 decembrie 2012, potrivit art. 219 alin (1) lit. a din Legea educației naționale nr.1/2011 și Ordinul ministrului educației naționale și al ministrului delegat pentru învățământ superior, cercetare științifică și dezvoltare tehnologică nr. 129/2016 publicat în Monitorul Oficial nr. 123/15.02.2017, cu respectarea standardelor stabilite de Hotărârea Senatului nr.04/21.02.2013

Nume și prenume candidat	Gabriela Domokos - Pașcu
Funcția didactică actuală	Conferențiar
Universitatea	Universitatea Politehnica Timisoara
Facultatea	Facultatea de Arhitectura si Urbanism
Decan	Conf.dr.arh. Cristian Blidariu
Departamentul	Arhitectură
Director departament	Ș.L. Dr. Arh. Diana Giurea
Catedra	
Postul în concurs	
Anul declarării concursului	
Perioada de evaluare (ani)	Intreaga activitate

Universitatea POLITEHNICA Timisoara
Departamentul Arhitectura

Indicator	Tipul activităților	Punctaj indicat	Elementul pentru care se acordă punctajul
I1	Cărți de autor/capitole publicate la edituri cu prestigiu internațional*	20*n; 10*n	pe carte/capitol
I2	Cărți de autor/capitole publicate la edituri cu prestigiu național*	15*n	pe carte
I3	Capitole de autor cuprinse în cărți publicate la edituri cu prestigiu național*	10*n	pe capitol
I4	Articole în extenso în reviste științifice de specialitate*	10*n	pe articol
I5	Articole în extenso în reviste științifice indexate ISI Arts & Humanities Citation Index, Scopus-Copernicus, ERIH și clasificate în categoria INT1 sau INT2 în acest index sau echivalente în domeniu*	10*n	pe articol
I6	Articole în extenso în reviste științifice indexate ERIH și clasificate în categoria NAT	5*n	pe articol
I7	Articole în extenso în reviste științifice recunoscute în domenii conexe*	5*n	pe articol
I8	Studii în extenso apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu internațional*	10*n	pe studiu
I9	Studii în extenso apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu național*	7*n	pe studiu
I10	Studii în extenso apărute în volume colective publicate la edituri recunoscute în domeniu*, precum și studiile aferente proiectelor*	7*n; 5*n	pe studiu de cercetare prin proiect/studiu
I11 a	Publicații în extenso în lucrări ale conferințelor științifice de arhitectură, urbanism, peisagistică, design și restaurare, precum și ale științelor conexe - pentru specializări transdisciplinare, la nivel internațional/național/local	15*n; 10*n; 5*n	pe publicație
I11 b	Coordonator publicație/coordonator de ediție la publicații și edituri internaționale/naționale; keynote speaker, review la conferințe și comunicări științifice internaționale/naționale	15/10*n; 10/8*n; 6/3*n;	pe publicație/eveniment
I11 c	Susținere comunicare publică în cadrul conferințelor, colocviilor, seminarelor internaționale/naționale	5*n; 3*n	pe susținere
I12	Proiect de arhitectură, restaurare, cu un program de mare complexitate, de importanță națională sau regională, edificat/autorizat**	30*n; 20*n	pe proiect
I13	Proiect de arhitectură, restaurare, design, de specialitate, de mare complexitate, la nivel zonal sau local, edificat/autorizat**	15*n; 10*n;	pe proiect
I14 a	Proiect de amenajarea teritoriului și peisaj la nivel macro-teritorial: național, transfrontalier, interjudețean/la nivel mezo-teritorial: județean, periurban, metropolitan/strategii de dezvoltare, studii de fundamentare, planuri de management și mobilitate) avizate**	30*n; 15*n; 10*n	pe proiect
I14 b	Proiect urbanistic și peisagistic la nivelul planurilor generale/zonale ale localităților (inclusiv studii de fundamentare, de inserție, de oportunitate) avizate**	20*n; 15*n	pe proiect
I14 c	Studii de cercetare, granturi și proiecte de cercetare internaționale/ naționale/locale (MEN, CNCS, CEE, MDRL), realizate prin centrele de cercetare ale universităților/alte centre universitare și/academice)**	20*n; 15*n; 10*n	pe proiect
I15	Contribuții la activitatea Centrului de cercetare - proiectare al Universității prin atragerea și realizarea de proiecte de urbanism, arhitectură, restaurare, design, proiecte de specialitate, studii cu componenta notabilă de cercetare și complexitate****	20*n	pe proiect
I16	Premii / mentuni/ nominalizări / selecționări obținute la concursuri internaționale de proiecte organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA, (Union Internationale des Architectes), Consiliul European al Urbanistilor ECTP, Federația Internațională a Peisagistilor IFLA, AEEA, RIBA, Architect's Council of Europe, The Royal Town Planning Institute RTPI, UNISCAPE, etc.) precum și de alte instituții de profil de nivel mondial sau european, în breșla arhitecților, urbanistilor, planificatorilor urbani, peisagiștilor și designerilor	50*n; 30*n; 10*n	pe premiu/nominalizare/selecționare
I17	Premii/mentuni/ nominalizări/selecționări obținute pentru concursuri naționale de proiecte (organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA, girate de OAR/UAR/RUR, concursuri RUR - Registrul Urbanistilor din România)	30*n; 20*n; 10*n	pe premiu/nominalizare/selecționare
I18	Premii/mentuni/nominalizări la Bienala, Anuală de Arhitectură București ori premii/nominalizări la alte concursuri și licitații publice câștigate la nivel național, regional și/sau local de arhitectură, urbanism, peisagistică și design***	10*n; 5*n	pe premiu/nominalizare
I19	Profesor asociat, visiting/cadru didactic asociat la o universitate din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o săptămână/efectuarea unui stagiul postdoctoral cu durată de cel puțin un semestru sau obținerea unei diplome de master/absolvirea unui curs de specialitate la o universitate din străinătate/obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate recunoscută/acreditată	5; 5; 10; 20	pe tip de activitate
I20	Expoziții profesionale organizate la nivel internațional/național sau local în calitate de autor, coautor, curator	10/5*n; 5/3*n; 3/1*n	pe expoziție
I21	Organizator/ curator expoziții la nivel internațional/național	10*n; 5*n	pe expoziție
I22	Membri în structuri de conducere ale unor asociații și organizații profesionale, internaționale/naționale (OAR, UAR, RUR)/membru în comisii de specialitate internaționale/naționale (MDRAP, MEN, CNCS, ARACIS)/membru în jurii internaționale, naționale, locale de arhitectură, urbanism, peisagistică, design, expert internațional/național, membru al academiilor	15/10;10/5; 10/5; 20	pe comisie
I23	Organizator sau coordonator, congrese internaționale/naționale, manifestări profesionale cu caracter extracurricular, concursuri de proiecte studențești în străinătate și/în țară, workshopuri și masterclass, în străinătate/în țară	10*n-5*n; 5*n-3*n; 3*n-1*n	pe tip de activitate
I24	Îndrumare de doctorat sau în co-tutelă la nivel internațional/național	5*nl; 5*nl; 7*nl	nl - nr. studenți care au susținut teza în ultimul an universitar

* Cărți, articole de specialitate și/sau în domenii conexe domeniilor de specialitate, studii și proiecte cu componentă de specialitate, didactică și/sau pedagogică. Se ia în considerare platforma de publicații de specialitate de prestigiu internațional și/național (BDI și BDN).

** Ca autor, șef proiect, coordonator proiect complex sau director de proiect se va lua în considerație punctajul indicat în întregime/ca șef proiect secțiune, componentă sau studiu din cadrul cercetării punctajul indicat se va împărți la jumătate/ca membru în echipa de elaborare a studiului sau a componenței acestuia punctajul se va împărți la numărul de elaboratori.

*** Deoarece nu există încă recunoașterea de către CNADTCU a publicațiilor în domeniu și a organizațiilor profesionale specifice, se propune luarea în considerație a BDI, BDN și a organizațiilor profesionale de prestigiu recunoscute pentru Arhitectură și Urbanism, precum și pentru domenii conexe, la nivel internațional și/sau național.

**** Valoarea punctajului variază între 30-50pct/n în funcție de gradul de complexitate, importanța la nivel local/ național/ internațional a proiectului precum și valoarea sa contractuală. Punctajul obținut este independent de punctajele obținute la rubricile I12-I14

Definiții și condiții de reprezentare:

n numărul de publicații - carte/articol/studiu/proiect la care candidatul este autor sau coautor numărul de activități/evenimente Lista concursurilor naționale sau regionale de Arhitectură și Urbanism recunoscute de comisia de specialitate a Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare-CNADTCU se stabilește prin decizie a biroului comisiei de specialitate și se publică pe site-ul web al CNADTCU. Lista conferințelor la nivel mondial sau european de Arhitectură și Urbanism recunoscute de comisia de specialitate a CNADTCU se stabilește prin decizie a biroului acestei comisii de specialitate și se publică pe site-ul web al CNADTCU. Lista publicațiilor de prestigiu internațional și național în domeniile de specialitate și în cele conexe, recunoscute de comisia de specialitate a CNADTCU se stabilește prin decizie a acestei comisii de specialitate și se publică pe site-ul web al CNADTCU.

CRITERIU	DENUMIRE CRITERIU	STANDARD PENTRU PROFESOR UNIVERSITAR	STANDARD PENTRU CONFERENTAR UNIVERSITAR
C1	suma punctajului pentru indicatorii I1-I10 – I19 – I24	>80	>60
C2	suma punctajului pentru indicatorii I12-I18	>80	>60
C3	suma punctajului pentru indicatorul I11	>40	>30
C4	suma punctajului pentru indicatorii I1 - I24	>200	>150

Fișa de verificare privind îndeplinirea standardelor minimale naționale aprobate prin Ordinul ministrului educației, cercetării, tineretului și sportului nr. 6560 din 20 decembrie 2012, potrivit art. 219 alin (1) lit. a din Legea educației naționale nr.1/2011 și Ordinul ministrului educației naționale și al ministrului delegat pentru învățământ superior, cercetare științifică și dezvoltare tehnologică nr. 129/2016 publicat în Monitorul Oficial nr. 123/15.02.2017, cu respectarea standardelor stabilite de Hotărârea Senatului nr.04/21.02.2013

Indicator	Tipul activităților	Punctaj obținut
I1	Cărți de autor/capitole publicate la edituri cu prestigiu internațional*	0.00
I2	Cărți de autor/capitole publicate la edituri cu prestigiu național*	15.00
I3	Capitole de autor cuprinse în cărți publicate la edituri cu prestigiu național*	0.00
I4	Articole in extenso în reviste științifice de specialitate*	30.00
I5	Articole in extenso în reviste științifice indexate ISI Arts & Humanities Citation Index, Scopus-Copernicus, ERIH și clasificate în categoria INT1 sau INT2 în acest index sau echivalente în domeniu*	20.00
I6	Articole in extenso în reviste științifice indexate ERIH și clasificate în categoria NAT	0.00
I7	Articole in extenso în reviste științifice recunoscute în domenii conexe*	15.00
I8	Studii in extenso apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu internațional*	30.00
I9	Studii in extenso apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu național*	7.00
I10	Studii in extenso apărute în volume colective publicate la edituri recunoscute în domeniu*, precum și studiile aferente proiectelor*	60.00
I11 a	Publicații in extenso în lucrări ale conferințelor științifice de arhitectură, urbanism, peisagistică, design și restaurare, precum și ale științelor conexe - pentru specializări transdisciplinare, la nivel internațional/național/local	135.00
I11 b	Coordonator publicație/coordonator de ediție la publicații și edituri internaționale/naționale; keynote speaker, review la conferințe și comunicări științifice internaționale/naționale	79.00
I11 c	Susținere comunicare publică în cadrul conferințelor, colocviilor, seminarelor internaționale/naționale	158.00
I12	Proiect de arhitectură, restaurare, cu un program de mare complexitate, de importanță națională sau regională, edificat/autorizat**	117.50
I13	Proiect de arhitectură, restaurare, design, de specialitate, de mare complexitate, la nivel zonal sau local, edificat/autorizat**	45.00
I14 a	Proiect de amenajarea teritoriului și peisaj la nivel macro-teritorial: național, transfrontalier, interjudețean/la nivel mezo-teritorial: județean, periurban, metropolitan/strategii de dezvoltare, studii de fundamentare, planuri de management și mobilitate) avizate**	70.00
I14 b	Proiect urbanistic și peisagistic la nivelul planurilor generale/zonale ale localităților (inclusiv studii de fundamentare, de inserție, de oportunitate) avizate**	
I14 c	Studii de cercetare, granturi și proiecte de cercetare internaționale/naționale/locale (MEN, CNCS, CEE, MDRL), realizate prin centrele de cercetare ale universității/alte centre universitare și/academice)**	12.85
I15	Contribuții la activitatea Centrului de cercetare - proiectare al Universității prin atragerea și realizarea de proiecte de urbanism, arhitectură, restaurare, design, proiecte de specialitate, studii cu componenta notabilă de cercetare și complexitate****	80.00
I16	Premii / mentuni/ nominalizări / selecționări obținute la concursuri internaționale de proiecte organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA, (Union Internationale des Architectes), Consiliul European al Urbanistilor ECTP, Federatia Internaționala a Peisagistilor IFLA, AEEA, RIBA, Arhitect's Council of Europe, The Royal Town Planning Institute RTPI, UNISCAPE, etc.) precum și de alta instituție de profil de nivel mondial sau european, în breșla arhitecților, urbanistilor, planificatorilor urbani, peisagiștilor și designerilor	170.00
I17	Premii/mentiuni/ nominalizări/selecționări obținute pentru concursuri naționale de proiecte (organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA, girate de OAR/UAR/RUR, concursuri RUR - Registrul Urbanistilor din România)	190.00
I18	Premii/mentiuni/nominalizări la Bienala, Anuală de Arhitectură București ori premii/nominalizări la alte concursuri și licitații publice câștigate la nivel național, regional și/sau local de arhitectură, urbanism, peisagistică și design***	100.00
I19	Profesor asociat, visiting/cadru didactic asociat la o universitate din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o săptămână/efectuarea unui stagi postdoctoral cu durată de cel puțin un semestru sau obținerea unei diplome de master/absolvirea unui curs de specialitate la o universitate din străinătate/obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate recunoscută/acreditată	60.00
I20	Expoziții profesionale organizate la nivel internațional/național sau local în calitate de autor, coautor, curator	132.00
I21	Organizator/ curator expoziții la nivel internațional/național	
I22	Membru în structuri de conducere ale unor asociații și organizații profesionale, internaționale/naționale (OAR, UAR, RUR)/membru în comisii de specialitate internaționale/naționale (MDRAP, MEN, CNCS, ARACIS)/membru în jurii internaționale, naționale, locale de arhitectură, urbanism, peisagistică, design, expert internațional/național, membru al academiilor	35.00
I23	Organizator sau coordonator, congrese internaționale/naționale, manifestări profesionale cu caracter extracurricular, concursuri de proiecte studențești în străinătate și/în țară, workshopuri și masterclass, în străinătate/în țară	190.00
I24	Îndrumare de doctorat sau în co-tutelă la nivel internațional/național	
CRITERIU	DENUMIRE CRITERIU	Punctaj obținut
C1	suma punctajului pentru indicatorii I1-I10 – I19 –I 24	654.00
C2	suma punctajului pentru indicatorii I12-I18	785.35
C3	suma punctajului pentru indicatorul I11	372.00
C4	suma punctajului pentru indicatorii I1 - I24	1811.35

LISTA CARTI

I2 Cărți de autor/capitole publicate la edituri cu prestigiu național*

Nr. Crt.	Autori	Titlul cărții	Editura	ISBN	Anul	Număr total de pagini	Număr de pagini contribuție proprie	Punctaj obținut
1	Gabriela Pașcu	Le patrimoine industriel - minier facteur de developpement territorial complexite et enjeux en Roumanie, en comparaison avec la France et la Grande Bretagne	Editura Politehnica	978-606-554-982-1	2015	222	222	15.00
Total								15.00

LISTA LUCRĂRI ȘTIINȚIFICE

I4 Articole in extenso în reviste științifice de specialitate*

Nr. Crt	Autori	Titlul lucrării	Revista	ISBN	Anul	Vol (Nr)	Numar de pag		Punctaj obținut
1	Gabriela Pașcu, Țiganea Oana	Mina de Idei Anina. Peisajul industrial Anina: Reprezentari si interpretari patrimoniale (Ro)/Anina Industrial Heritage: Patrimonial Representations and Interpretations (En)	Revista Uniunii Arhitecților Fondata în 1906. Arheologie Industrială	ISSN - 1220 - 3254	2017	nr.4-5 (670 - 671)	13 pag. pp.160 - 173		10.00
2	Gabriela Pașcu	Retour sur la genèse, l'évolution et la préservation des villes et villages miniers de Roumanie.	Revue Geographique de l'Est. Ville - usine, ville industrielle, ville d'entreprise. Aproches croisees du fait industrialo - urbain. www.persee.fr/collection/rge URL : http://journals.openedition.org/rge/9267 DOI : 10.4000/rge.9267	ISSN 2108 - 6478	2018	vol. 58/3-4	16 pag.		10.00
3	Gabriela Pașcu	The Gold Quadrilateral	TICCIH Bulletin number, The international Committee for the Conservation of the Industrial Heritage https://ticcih.org/wp-content/uploads/2019/11/TICCIH-Bulletin-86.pdf		2019	number 86. 4th Quarter	2 pag.pp. 10 - 11		10.00
								Total	30.00

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

LISTA DE LUCRĂRI ȘTIINȚIFICE

I5 **Articole in extenso în reviste științifice indexate ISI Arts & Humanities Citation Index, Scopus-Copernicus, ERIH și clasificate în categoria INT1 sau INT2 în acest index sau echivalente în domeniu***

Nr. Crt	Autori	Titlul lucrării	Revista	ISBN	Anul	Vol (Nr)	Numar de pag	Punctaj obținut
1	Gabriela Pașcu	Bega Canal, a former industrial development corridor of Timișoara.	Transsylvania Nostra, indexată SCOPUS, EBSCO, cat. B (CNCS)	ISSN 1842 - 5631 (print)	2019	nr.52	7 pag. Pp.22 - 30	10
2	Gabriela Pașcu, Oana Țiganea	Scoate Anina la suprafață. Aspectul intangibil al patrimoniului industrial din Anina între experiment și realitate.	Transsylvania Nostra, indexată SCOPUS, EBSCO, cat. B (CNCS)	ISSN 1842 - 5631 (print)	2020	2020/03	12 pag (pp.36 - 47)	10
Total								20.00

LISTA DE LUCRĂRI ȘTIINȚIFICE

17 Articole in extenso în reviste științifice recunoscute în domenii conexe*

Nr. Crt.	Autori	Titlul lucrării	Revista	ISBN / ISSN	Anul	Vol (Nr)	Numar de pag	Punctaj obținut	observații
1	Gabriela Pașcu	Patrimoniul vizibil este invizibil. Zona minieră Brad, Țara Zarandului	Revista Monumentelor Istorice, Institutul Național al Patrimoniului	ISSN 1842 - 5720	2015 – 2016	vol (Nr 1 - 2)	17 pag. pp.78 – 94	5.00	
2	Gabriela Pașcu	Teritoriul 'rururban' rezultat al acitivității industriei miniere din zona vestică a României	Patrimonium Banaticum. Direcția de cultură județeană Timiș, Editura Mega.	ISSN - 1583 - 4220	2017	VII 2017	7 pag. pp. 253 - 260	5.00	
3	Gabriela Domokos - Pașcu	Peisaje Culturale (în Banat): Identificare, un proiect cultural la început.	Patrimonium Banaticum, Direcția de cultură județeană Timiș, Editura Mega.	ISSN - 1583 - 4220	2019	IX	8 pag pp.213 - 218	5.00	

Universitatea POLITEHNICA din Timișoara

Departamentul Arhitectura

LISTA DE LUCRĂRI ȘTIINȚIFICE

18. Studii in extenso apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu internațional*

Nr. Crt	Autori	Titlul lucrării	Revista	ISBN	Anul	Vol (Nr)	Numar de pag	Punctaj obținut
1	Gabriela Pașcu	Asociația Culturală pentru Patrimoniul Activ. Implicare pentru valorizarea și promovarea patrimoniului	Shrinking cities in Romania. Vol.2: Responses and Interventions. World Edition; Editura DOM publishers, Berlin și Editura MNAC București. (ed. Ilinca Păun Constantinescu)	ISBN 978-3 -86922-365-0	2019	2	2	10.00
2	Gabriela Pașcu	Between Acceptance and denial: Baia de Criș - Brad - Crișcior Mining sites as industrial heritage	Shrinking cities in Romania. Vol.2: Responses and Interventions. World Edition; Editura DOM publishers, Berlin și Editura MNAC București. (ed. Ilinca Păun Constantinescu)	ISBN 978-3 -86922-365-0	2019	2	2	10.00
3	Gabriela Pașcu	Asociația Culturală pentru Patrimoniul Activ. Între acceptare și negare: patrimoniul industrial minier Baia de Criș - Brad - Crișcior	Shrinking cities in Romania. Vol.2: Responses and Interventions. World Edition; Editura DOM publishers, Berlin și Editura MNAC București. (ed. Ilinca Păun Constantinescu)	ISBN 978-3 -86922-365-0	2019	2	2	10.00
								30.00

Candidat

Conf.dr.arh. Gabriela Domokos - Pașcu

LISTA DE LUCRĂRI ȘTIINȚIFICE

I9. Studii in extenso apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu național*

Nr. Crt	Autori	Titlul lucrării	Editura	ISBN	Anul	Numar de pag	Punctaj obținut	observatii
1	Gabriela Pașcu (editor: Radu Radoslav)	Propunere de amenajare a spațiului de la intersecția dintre Calea Torontalului și B.dul. Cetății (UTR Bucovina) Timișoara	Management urban pentru un oras competitiv, Editura Politehnica, Colectia Arhitectura	ISBN 978 - 606 - 554 - 424 - 6	2012	2 pag.pp.60 - 61	7.00	

LISTA DE LUCRĂRI ȘTIINȚIFICE

I10. Studii in extenso apărute în volume colective publicate la edituri recunoscute în domeniu*, precum și studiile aferente proiectelor*

Nr. Crt	Autori	Titlul lucrării	Revista	ISBN / ISSN	Anul	Vol (Nr)	Numar de pag	Punctaj obținut	observatii
1	Gabriela Pașcu, Andreea Nicolae	Ansamblu de clădiri de birouri Timișoara	Student Trends 2008 - 2009, Editura Politehnica, Timișoara/ colectiv de autori	ISBN 978-606-554-198-6	2010	II	6(p.84 - 89)	5.00	
2	Gabriela Pașcu	Patrimoniul Industrial Minier, factor de dezvoltare teritorială. Complexitate și problematică în România, în comparație cu Franța și Marea Britanie.	Student Trends 2014 - 2015, Editura Politehnica, Timișoara/ colectiv de autori	ISBN 978-606-554-198-6	2017		4(p.150 - 153)	5.00	
3	Gabriela Pașcu, Mirela Szitar, Smaranda Bica	Proiect restaurare și revitalizare Podul de Fier, Timișoara.	Patrimoniul preindustrial și industrial în România, Volumul IV. Autor: Volker Wollmann, Editura Honterus Sibiu	ISBN: 978-606-8573-22-9	2014	IV	3(p/35 - 37)	5.00	
4	Diana Belci, Gabriela Pașcu Asociația pentru Patrimoniu Activ	Proiect Ambulanța pentru Monumente Reloaded, Banat	Catalogul proiectelor și al evenimentelor desfășurate sub egida 2018 Anul european al Patrimoniului Cultural România, Editura Patrimonia (Institutul Național al Patrimoniului)/ colectiv de autori	ISBN 978-606-94656-4-6	2018		1 (p.23)	5.00	
5	Diana Belci, Gabriela Pașcu Asociația pentru Patrimoniu Activ	Proiect Casa cu Har	Catalogul proiectelor și al evenimentelor desfășurate sub egida 2018 Anul european al Patrimoniului Cultural România, Editura Patrimonia (Institutul Național al Patrimoniului)/ colectiv de autori	ISBN 978-606-94656-4-6	2018		1 (p.42)	5.00	

6	Gabriela Pașcu, Ana Maria Branea FAUT	COHESION - Conference on heritage and sustainable innovation	Catalogul proiectelor și al evenimentelor desfășurate sub egida 2018 Anul european al Patrimoniului Cultural România, Editura Patrimonia (Institutul Național al Patrimoniului)/ colectiv de autori	ISBN 978-606-94656-4-6	2018		1 (p.48)	5.00	
7	Gabriela Pașcu, Oana Țiganea Asociația pentru Patrimoniu Activ	Proiect: Mina de Idei Anina: Un monument/un eveniment, ediția a IV -a	Catalogul proiectelor și al evenimentelor desfășurate sub egida 2018 Anul european al Patrimoniului Cultural România, Editura Patrimonia (Institutul Național al Patrimoniului)	ISBN 978-606-94656-4-6	2018		1(p.98)	5.00	
8	Gabriela Pașcu, Oana Țiganea Asociația pentru Patrimoniu Activ	Proiect: Mina de Idei Anina	Catalog BETA 2020 : BIENALA TIMIȘOREANĂ DE ARHITECTURĂ (EDIȚIE TIPĂRITĂ, 2021)	ISBN 978-973-0-33962-8	2021		3(p.94 - 97)	5.00	
9	Gabriela Pașcu, Diana Belci Asociația pentru Patrimoniu Activ	Proiect: Casa cu Har	Catalog BETA 2020 : BIENALA TIMIȘOREANĂ DE ARHITECTURĂ (EDIȚIE TIPĂRITĂ, 2021)	ISBN 978-973-0-33962-8	2021		3(p.104 - 107)	5.00	

10	Gabriela Pașcu, Diana Belci Asociația pentru Patrimoniu Activ	Proiect: Ambulanța pentru Monumente	Catalog BETA 2020 : BIENALA TIMIȘOREANĂ DE ARHITECTURĂ (EDIȚIE TIPĂRITĂ, 2021)	ISBN 978-973-0-33962-8	2021		3(p.108 - 111)	5.00	
11	Gabriela Domokos - Pașcu	DANURB+ DANube Urban Brand + Building Regional and Local Resilience through the Valorization of Danube's Cultural Heritage (Articol: Case Study 9/ Drobeta - Turnu Severin, Romania)	D+Atlas Atlas of Hidden Urban Values Along the Danube	ISBN 978-86-7942-320-1	2022		2 pag (60 - 61)	5.00	
12	Gabriela Domokos - Pașcu	DANURB+ DANube Urban Brand + Building Regional and Local Resilience through the Valorization of Danube's Cultural Heritage (Articol: Case Study 3/ Drobeta - Turnu Severin, Romania)	D+Atlas Atlas of Hidden Urban Values Along the Danube	ISBN 978-86-7942-320-1	2022		2 pag (88 - 89)	5.00	
									Total
									60.00

LISTA LUCRĂRI ȘTIINȚIFICE

I11 a Publicații în extenso în lucrări ale conferințelor științifice de arhitectură, urbanism, peisagistică, design și restaurare, precum și ale științelor conexe - pentru specializări transdisciplinare, la nivel internațional/național/local

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Conferința, Simpozionul, Denumirea volumului, Localitatea, etc.	Anul	Ziua, luna	ISBN/ si/ sau ISSN	Pag.		Punctaj obtinut
1	Gabriela Pașcu , T.O. Gheorghiu	Sustainable strategies for controlling the poverty problems in former mining industrial sites in Valea Jiului	Fascicula 2, Scientific Bulletin of the Politehnica University Transactions of Hydrotehnics, ISSUE 57 (71), No 2	2012	25.oct	ISSN 1224 - 6042	pp.91 - 98	internati onal?	15.00
2	Mirela Szitar, Gabriela Pașcu , Sorin Ciurariu.	Alternative methods of teaching the history and development of human settlements in academic architecture	5th World Conference on Educational Sciences (WCES), Rome Sapienza University, Italy	2013	5 - 8 Feb.	ISSN 1877 - 0428	pp.330 - 335		15.00
3	Gabriela Pașcu	Ecological problems encountered in the recycling of a coal mining site	13th International Multidisciplinary Scientific GeoConference Surveying Geology and Mining Ecology Management, SGEM 2013, Albena, Bulgaria	2013	16 - 22 Iunie	ISBN 978 - 618-7105-04-9	PP.315 - 321		15.00
4	Răzvan Dinu, Ioan Andreescu, Gabriela Pașcu	Industry and community in Anina	WORLD MULTIDISCIPLINARY CIVIL ENGINEERING-ARCHITECTURE-URBAN PLANNING SYMPOSIUM 2016, WMCAUS 2016, Book Series: Procedia Engineering, Volume: 161 WMCAUS, Praga, Republica Cehă	2016	13 - 17 Iunie	ISSN 1877 - 7058	PP.1977 - 1981		15.00
5	Gabriela Pașcu , Diana Belci, Jacqueline Bayon, T.O. Gheorghiu	Saint – Etienne, the city, that transformed the past in his future	2nd International Conference on Protection of Historical Constructions, Antalya, Turcia	2014	7 - 9 Mai	ISBN 978-975-518-361-9	PP.783 - 789		15.00
6	Gabriela Pașcu, Jacqueline Bayon, T.O. Gheorghiu	Strategies of regeneration of former mining sites in Romania	Central Europe Towards Sustainable Building 2013: Sustainable Building and Refurbishment for Next Generations CESB 2013, Prague, Czech Republic	2013	26 - 28 Iunie	ISBN 978-80-247-5018-7	pp. 257 - 260		15.00
7	Gabriela Pașcu , Ana Maria Branea, Mihai Danciu, Stefana Badescu	Urban Heat Island - State of the Art Review	International Conference Risk Reduction for Resilient Cities, "Ion Mincu" Universitatea de Arhitectură și Urbanism, București, Romania	2016	3 - 4 Noi	ISBN 978 - 606 - 638 - 154 - 3	pp.106 - 110		15.00
8	Gabriela Pașcu, Liliana Roșiu, Diana Belci	Timișoara's Tram Depot - an engine for the regeneration of the Fabric Neighborhood	9th International Conference on Structural Analysis of Historical Constructions SAHC 2014, Mexico City, Mexico.	2014	14 - 17 oct.	http://www.hms.civil.uminho.pt/sahc/2014/topic12_fullpaper006.pdf	11 pag.		15.00
9	Gabriela Pașcu, Alexandra Keller, Cătălina Bocan	Dacian Fortresses in Orăștie Mountains: Management of Heritage Structures	12th International Conference on Structural Analysis of Historical Constructions (SAHC) https://www.scipedia.com/public/Pa%C8%99cu_et_al_2021a	2021	29.09-1.10.2021	Volume Management of heritage structures and conservation strategies, 2021 DOI: 10.23967/sahc.2021.067 Licence: CC BY-NC-SA license	12 pag		15.00

Total **135.00**

LISTA LUCRĂRI ȘTIINȚIFICE

111 b Coordonator publicație/coordonator de ediție la publicații și edituri internaționale/național; keynote speaker, review la conferințe și comunicări științifice internaționale/naționale

Nr. crt	Autori	Denumire publicatie	Editura, ISSN	An	Pag.		Punctaj obtinut
1	Gabriela Pașcu, Oana Țiganea	Peisajul Industrial Anina: Reprezentări și interpretări patrimoniale	Alba Iulia, ISBN 978 - 973 - 0 - 24145 - 7	2017	191.00		10
2	Gabriela Pașcu, Oana Țiganea	Vizită în comunitate. Manifestări ale patrimoniului industrial intangibil din Anina.	Timișoara, ISBN 978-973-0-28944-2	2019	82		10
3	Gabriela Pașcu	Review articole conferință internațională COHESION 2018, FAU și UPT	Kovacs Ferenc - The Modern Re-enactment of the Transylvanian Salt Road as a Cultural Component, publicat în JAUH (Journal of Architecture Urbanism and Heritage) ISSN 2668 - 2249 vol.02/2018	2018	p.63 - 68		6
4	Gabriela Pașcu	Review articole conferință internațională COHESION 2018, FAU și UPT	articol: Maja Bâldea, The Lugoj Cavalry Barracks.	2018			6
5	Gabriela Pașcu	Review articole conferință internațională COHESION 2018, FAU și UPT	articol: Cătălina Bocan. Minimal urban local rules applied - case studies.	2018			6

5	Gabriela Pașcu	Review articole conferință internațională COHESION 2018, FAU și UPT	articol: Diana Belci, Bogdan Ilieș. In search of the local features - Banat's last wooden churches.	2018			6
6	Gabriela Domokos - Pașcu	Review articole conferință internațională COHESION 2021, FAU și UPT	articol: Sebastian Alupoaie. Symbolism and Cistercian Continuity at Banloc, Timiș County.	2021			6
7	Gabriela Domokos - Pașcu	Review articole conferință internațională COHESION 2021, FAU și UPT	articol: Daria Țica. The reconversion of the Banloc Mansion's kitchen building.	2021			6
8	Gabriela Domokos - Pașcu	Review articole conferință internațională COHESION 2021, FAU și UPT	articol: Sebastian - Norbert Hojda. Stable degradation, Banloc commune.	2021			6
9	Gabriela Domokos - Pașcu	Review articole conferință internațională COHESION 2021, FAU și UPT	articol: Ariana Popovice, Benjamin Hileagă. Aesthetic in facade restauration of Sibiu.	2021			6
10	Gabriela Pașcu	Evaluare articol Transsylvania Nostra	articol: Patrimoniu industrial	2020			3
11	Gabriela Domokos - Pașcu	Keynote speaker Conferința Națională a ASER, ediția a XVIII - a. Studii etnologice, patrimoniu și peisaj cultural, Sibiu.	prezentare: Peisaj(ul) cultural. Studiu de caz: Banatul	2022			8

conf.dr.arh. Gabriela Domokos -
Pașcu

Total

79.00

Lista sustineri comunicari

I11 c Susținere comunicare publică în cadrul conferințelor, colocviilor, seminarelor internaționale/naționale

Nr. crt	Autori	Denumire conferinta	Denumire eveniment	An	Ziua, Luna	Punctaj obtinut
1	Gabriela Pașcu , T.O. Gheorghiu	Sărăcia - o provocare pentru dezvoltarea durabilă	Simpozion internațional "Sărăcia - o provocare pentru dezvoltarea durabilă" (25 octombrie) Organizatori: Facultatea de Arhitectură /UPT	2012	25 oct.	5.00
2	Gabriela Pașcu	Dealing with Industrial Heritage	Workshop "Green Recreation Workshop Baia Sprie", Baia Sprie, România	2013	8 – 18 Aug.	3.00
3	Gabriela Pașcu , Mirela Szitar	Alternative methods of teaching the history and development of human settlements in academic	5th World Conference on Educational Sciences (WCES), Rome Sapienza University, Italy	2013	5 - 8 Feb	5.00
4	Gabriela Pașcu	Iron landscapes and Iron skylines changed the	Conferință Rust, Regeneration and Romance: Iron and Steel Landscapes and Cultures, Ironbridge, UK.	2013	10 - 14 Iulie	5.00
5	Gabriela Pașcu , Jacqueline Bayon, T.O. Gheorghiu	"Le patrimoine Industriel - Minier Facteur du	1 Congres Doctoral EVS, Lyon, France	2013	23 mai	5.00
6	Gabriela Pașcu	Strategies of regeneration of former mining sites in Romania	Central Europe Towards Sustainable Building 2013: Sustainable Building and Refurbishment for Next Generations CESB 2013, Prague,	2013	26 - 28 Iunie	5.00
7	Gabriela Pașcu	Patrimoniul Industrial Minier – Factor de Dezvoltare Teritorială	Workshopul multidisciplinar «Mina de Idei Anina : Regenerare Postindustrială Anina »	2014	1 - 10 aug	3.00
8	Gabriela Pașcu , Jacqueline Bayon, T.O. Gheorghiu	"Le patrimoine Industriel - Minier Facteur du Développement Territorial. Complexité et enjeux en Roumanie, en comparaison avec la France et la Grande Bretagne".	2 Congres Doctoral EVS, Lyon, France	2014	16 mai	5.00
9	Gabriela Pașcu , Belci Diana Mihaela, Bayon Jacqueline, T.O. Gheorghiu	Saint- Etienne, the City, that transformed the past in his future	Conferință PROHITECH 14, University of Naples Federico II, Bogazici University, Antalia, Turcia	2014	7 - 9 mai	5.00
10	Liliana Roșiu, Gabriela Pașcu	Timișoara's Tram Depot - an engine for the regeneration of the Fabric Neighborhood	9th International Conference on Structural Analysis of Historical Constructions SAHC 2014, Mexico City, Mexico	2014	14 - 17 oct	5.00

11	Gabriela Pașcu	Paysages industriels miniers roumains	Congresul Internațional TICCIH XVI "Industrial Heritage in the Twenty - First Century. New Challenges", Lille (Franța)	2015	6 - 11 sept	5.00
12	Gabriela Pașcu	Prezentare teza doctorat Le patrimoine industriel, Facteur dedevelopment territorial. Complexite et enjeux en Roumanie en comparaiozn avec la France et la Grande Bretagne.	Prix Cilac/Jeune chercheur, Société d'encouragement de l'Industrie Nationale, Place Saint-Germain-des-Prés, Pris, Franța	2015	17 Dec.	5.00
13	Gabriela Pașcu	Prezentare studii de caz a fostelor zone miniere Anina si Brad	Dezbateri "Shrinking Cities" – Shrinking Phenomenon, Universitatea de Arhitectura si Urbanism "Ion Mincu" Bucuresti, Romania	2016	5 Sept.	3.00
14	Gabriela Pașcu	Patrimoniul industrial, sursă de dezvoltare a turismului rural	"Un dulce sfarsit de săptămână la Fântâna Fetei" Valiug - Crivaia (Proiect Finantat prin finanțat prin Programul IPA de Cooperare Transfrontalieră România-Republica Serbia)	2016	29 Oct.	3.00
15	Gabriela Pașcu	Patrimoniul – sursa de valorificare a teritoriului	"Un dulce sfarsit de săptămână la Fântâna Fetei" Berzasca (Proiect Finantat prin finanțat prin Programul IPA de Cooperare Transfrontalieră România-Republica Serbia)	2016	8 Oct.	3.00
16	Gabriela Pașcu	Discurs deschidere sesiune II și prezentare studiu de caz « Fostul oraș minier aurifer Brad »	Conferință "Patrimoniul Activ" (Ro) (ediția I), Timișoara, Romania.	2016	10 - 11 Noi	3.00
17	Gabriela Pașcu	Peisaje interioare: Despre mină și oameni la Brad.	Municipiul Brad, jud. Hunedoara, Casa de Cultură. Eveniment: Dezbateri publică proiect Peisaje interioare: Despre mină și oameni la Brad.	2016	14 mai	3.00
18	Gabriela Pașcu	Mining and Gold Mining: Differences of urban and heritage approaches in Romanian context.	Conferință Rethinking Global Urban Justice, Leeds UK	2017	11-13 sept	5.00

19	Gabriela Pașcu	Valorificarea patrimoniului industrial al Banatului Montan.	Conferință Patrimoniul Banatului Montan, Reșița, Romania	2017	20 Mai	3.00
20	Gabriela Pașcu	Prezentare proiect cultural Mina de Idei Anina	Bienala BETA, Bienala Timișoreană de Arhitectură	2018	30 oct.	5.00
21	Gabriela Pașcu	Patrimoniul minier. Doua naratiuni: Mina de Idei Anina si Peisaje Interioare Brad.	Patrimoniul românesc la 100 de ani după Marea Unire. Valori naționale. Valori europene. Institutul Național al Patrimoniului, Suceava.	2018	6 nov.	3.00
22	Gabriela Pașcu	The rural industrial landscapes between modernisation and identity creation in west Romania. The case study of Criscior and Anina	COHESION - Conference on Heritage and Sustainable Innovation, Timișoara	2018	17 nov.	5.00
23	Gabriela Pașcu	The rururban territory of postindustrial settlements. Case studies: Anina, Caras - Severin and Criscior, Hunedoara County.	Conferința Științifică "După coșmarul industrial: experiențe, amintiri și așteptări ale dez(industrializării)" în Europa de Sud - Est din perspectivă comparativă, Reșița	2018	12 - 13 iulie	5.00
24	Gabriela Pașcu	The interpretation of rur-urban space within post-industrial settlements. Case study: Brad, Crișcior (Hunedoara county).	International Conference Industrial Heritage – Conservation, Cultural Promotion and intelligent reuse - 4th Edition, Bucharest and Azuga, Romania.	2018	19 -20 oct.	5.00
25	Gabriela Pașcu	Mining industrial heritage as a territorial development factor.	E-FAITH Industrial Heritage Weekend. Co - funded by the Creative Europe Programme of the European Union	2019	30.05 - 2.06	5.00
26	Gabriela Pașcu	Cultural Association of Active Heritage - Projects.	E-FAITH Industrial Heritage Weekend. Co - funded by the Creative Europe Programme of the European Union	2019	30.05 - 2.06	5.00
27	Gabriela Pașcu, Cătălina Bocan, Alexandra Keller	Daccian Fortress in Orăștie Mountains: management of heritage structures.	12'th International Conference on structural analysis of Historical Construction, SAHC 2021.	2021	29.09-1.10	5.00

28	Gabriela Domokos - Pașcu, Alexandra Keller	Sustainable Design and Architectural Restauration. State of the Art.	COHESION - Conference on Heritage and Sustainable Innovation. Politechnica University of Timisoara.	2021	11.12	5.00
29	Gabriela Domokos - Pașcu, Mihai Danciu, Alexandru Todirică	Session opening. Urban strategies for site preservation and regeneration. Network of Cultural Landscapes in Banat.	COHESION - Conference on Heritage and Sustainable Innovation. Politechnica University of Timisoara.	2021	11.12	5.00
30	Gabriela Domokos - Pașcu	Peisaje Culturale (in Banat): Identificare	Eveniment online 'Seara Arhitecturii 2020' organizat de Ordinul Arhitecților din Romania Filiala Timis.	2020	23.12	5.00
31	Gabriela Domokos - Pașcu, Mihai Danciu	Proiect ed cercetare. Peisaje Culturale in Banat.	Întâlnire regională Eibenthal, România. Proiect Danurb +	2021	28.07	5.00
32	Gabriela Domokos - Pașcu	First Year Review	Danurb+ International Partner Meeting	2021	10-15 oct.	5.00
33	Gabriela Domokos - Pașcu	Prezentare analiză oraș Jimbolia	Workshop ADR Vest și Institutul Patrimoniului din Bavaria. Eveniment KDK autorități publice	2021	15 sept.	5.00
34	Gabriela Domokos - Pașcu	titlul prezentării: Peisaj(ul) cultural. Studiu de caz: Banatul	ASTRA Multicultural, ediția a VII - a. Patrimoniu cultural. Valori. Perspective. Conferința Națională Anuală a ASER, ediția a XVIII - a. Studii etnologice, patrimoniu și peisaj cultural. Sibiu, Complexul Național Muzeal ASTRA, 13 - 15 iulie 2022.	2022	13 iulie	3.00

35	Gabriela Domokos - Pașcu	titlul prezentării: Cultural Landscapes in Banat: Identification Methodology and Transfer of Knowledge	WMCAUS - World Multidisciplinary Civil Engineering - Architecture - Urban Planning Symposium	2022	6 - 8 sept.	5.00
36	Gabriela Domokos - Pașcu	titlul prezentării: Project Cultural Landscapes in Banat.	BETA, Bienala Regională de Arhitectură Timișoara, 2022	2022	23 oct.	3
Total						158.00

Universitatea POLITEHNICA din Timișoara

Departamentul Arhitectura

LISTA DE LUCRĂRI ȘTIINȚIFICE

112. Proiect de arhitectură, restaurare, cu un program de mare complexitate, de importanță națională sau regională, edificat/autorizat**

Nr. crt	Nr. proiect	Denumire proiect	Beneficiar	Observatii	Anul	Punctaj obtinut
1		Clădire birouri și laboratoare de cercetare Continental, Timișoara Str. Siemens 1, Timișoara 300704 Proiectant general: S.C. Artkraft S.R.L Timișoara (avizat si construit)	Continental Timișoara	echipă proiect: arh.Cristian Costache, arh.Bianca Luca, arh.Gabriela Pașcu	2011 - 2012	10.00
2	278/2011	Optica Business Center – Structură de sprijinire a afacerilor Calea Buziașului nr. 11A Proiectant general: S.C. Studio Arca S.R.L Timișoara (avizat si construit)	s.c.bega invest s.a	echipă proiect: arh.Călin Pascu, arh. Florin Gherman, arh. Alexandru Misvinschi, arh.Gabriela Pașcu	2010 - 2011	7.50

3	Nr. 63/ 23.03.2016	Documentare de avizare a lucrărilor de intervenții: restaurarea, conservarea, reabilitarea și punerea în valoare a monumentului de clasă A ansamblul Puțului 1 Anina. STUDIU ISTORIC aferent proiectului „RESTAURAREA, CONSERVAREA, REABILITAREA ȘI PUNEREA ÎN VALOARE A MONUMENTULUI DE CLASA A – ANSAMBLUL PUȚULUI I, ANINA” și elaborarea reglementarilor privind zonele de protecție și intervenție la nivelul întregului ansamblu;	S.C. Capitel Proiect S.R.L	co-autor	2016	10.00
4	52704/22. 06.2018	External Expertise: in road signage, describing tourist attractions/ natural and historic heritage, in drafting toristic maps (REF: 8/e MS RORS 19). Elaborator general S.c. Atelier Pașcu & Țiganea S.R.L.	Primăria Reșița	autor	2018 - 2019	30.00
5	nr.4381/05 .12.2019	Intervenție de urgență privin punerea în siguranță a bisericii de lemn 'Sfinții Arhangheli Mihail și Gavril' din satul Povergina, oraș Făget, jud. Timiș. Monument clasa A conform LMI 2015 - TM-II-m-A-06275	Mitropolia Banatului	membru în echipa de proiect	2019	10.00

6	6/14.05.2018	Proiect 'Ambulanța pentru Monumete Reloaded' intervenție de punere în siguranță a patrimoniului imobil. S-au realizat intervențiile: Lucrări de intervenție în regim de urgență la biserica 'Cuvioasa Paraschiva' din Jupânești, jud. Timiș.(Monument clasa B TM-II-m_B-06244)) Moara îndărătnică, Eftimie Murgu, jud. Caraș - Severin. (Monument clasa A CS-II-m-A-11112.07) Lucrări de intervenție în prima urgență pentru punerea în siguranță - Turn pază, sat Banloc, jud. Timiș (Monument clasa A TM - II -a - A-06177)	Mitropolia Banatului, primăria Eftimie Murgu, primăria Banloc.	membru în echipa de proiect	2018	10.00
7	6/04.09.2019	Documentație Fișă de monument arhitectural edificiu situat în Timișoara, str. Enrico Carusso nr.2 și str. Episcop Augustin Pacha nr.1, inclusă în ansamblul urban - Situl urban Cartierul Cetate TM - II -s-A-06101 (Monument clasa A), S.c. Atelier Pașcu & Țiganea S.R.L.	S.C. PLANCONTROL SRL	Documentație realizată în cadrul proiectului de restaurare al clădirii, amplasată în sit - monument arhitectural clasa A	2019	10.00

8	2/ 9.07.2020	Documentație Fișă de monument arhitectural edificiu situat în Timișoara, Str. Carol Telbisz, Nr.4 - Str. Ianos Bolyai, inclusă în ansamblul urban - Situl urban Cartierul Cetate TM – II – s -A-06095 (Monument clasa A), S.c. Atelier Pașcu & Țiganea S.R.L.	S.C. SUBCONTROL S.R.L	Documentație realizată în cadrul proiectului de restaurare al clădirii, amplasată în sit - munument arhitectural clasa A	2020	10.00
9	29/01.02.2021	Contract de prestări servicii în vederea colaborării pentru elaborarea și definitivarea proiectului de actualizare a Listei Monumentelor Istorice din România și a definitivării Listei indicative.	Institutul Național al Patrimoniului		2021	20.00

conf.dr.arh. Gabriela Domokos - Pașcu

Total 117.50

LISTA DE PROIECTE

I13 Proiect de arhitectură, restaurare, design, de specialitate, de mare complexitate, la nivel zonal sau local, edificat/autorizat**

Nr. crt.	Nr. Proiect	Denumire proiect	Beneficiar	Anul	Tip	Poziția în cadrul echipei (marcată cu X)			Punctaj obținut
						Autor / Șef sau director proiect / Coordinator proiect complex	Șef proiect secțiune / componentă / studiu din cadrul cercetării	Membru	
1	296/2011	Construire locuințe – Etapa 1 (4 Case) Str. Dr. Grigore T. Popa nr.14B Timișoara Proiectant general: S.C. Studio Arca S.R.L (avizat si construit)	s.c. Banu Construct s.r.l	2011	nivel local			x	5.00
2	291/2011	Construire locuință unifamilială P+M (avizat și construit)	Golea Veronica și Golea Miron	2011 - 2012	nivel local	x			10.00
3	1/19.07.2017	Casa cu Har. Proiect restaurare casă memorială Teofil Părăian, Topârcea, jud. Sibiu	Asociația PACT	2017	nivel local	x			10.00
4	13/9.07.2018	Casa cu Har. Proiect restaurare casă memorială Teofil Părăian, Topârcea, jud. Sibiu	Asociația PACT	2018	nivel local	x			10.00
5	6/16.05.2019	Casa cu Har. Proiect restaurare casă memorială Teofil Părăian, Topârcea, jud. Sibiu	Asociația PACT	2019	nivel local	x			10.00
								Total	45.00

LISTA PROIECTE

114 a **Proiect de amenajarea teritoriului și peisaj la nivel macro-teritorial: național, transfrontalier, interjudețean/la nivel mezo-teritorial: județean, periurban, metropolitan/strategii de dezvoltare, studii de fundamentare, planuri de management și mobilitate) avizate****

Nr. crt	Nr. proiect	Denumire proiect	Beneficiar	Anul	Poziția în cadrul echipei (marcată cu X)			Punctaj obținut
					Autor / Șef sau director proiect / Coordonator proiect complex	Șef proiect secțiune / componentă / studiu din cadrul cercetării	Membru	
1	3/15.03.2016	Elaborarea documentatiei de specialitate privind studiul istoric in vederea finalizarii PUG Anina "Studiu istoric preliminar Ansamblului Puțului I în vederea finalizării PUG Anina'. S.C. Atelier Pașcu&Țiganea – PAU SRL-D, Alba Iulia (avizat)	Beneficiar: Consiliul Local Anina	2016		x		10.00
2	4/23.03.2016	Studiu istoric preliminar în vederea finalizării PUZ Puțul 1 Anina	Beneficiar: Consiliul Local Anina	2016		x		10.00
3	3/30.01.2018	Comanda directa Studiu istoric al imobilului Clădirea - Clădirea Pavlovici, Oravița (avizat și construit)	Raiffeisen bank	2018		x		10.00

4	6/04.09.2018	Comanda directa Studiu istoric al imobilului Clădirea - Palatul Korongy, Caransebes (avizat și construit)	Raiffeisen bank	2018		x			10.00
5	27/19	Studiu istoric. Evoluția amplasamentului fostului abator comunal, Timișoara, jud. Timiș. (avizat local)	S.C. SUBCONTROL S.R.L	2019 - 2020		x			10.00
6	27/19	Studiu istoric. Evoluția amplasamentului fostului abator comunal, Timișoara, jud. Timiș. (avizat local)	S.C. SUBCONTROL S.R.L	2019 - 2020		x			10.00
7	11/29.08.2022	Reabilitare/modernizare infrastructură feroviară Reșița N - Timișoara N cu extensie Voiteni - Stamora Moravița - Frontieră (SF)	S.C. Metroul SA	2022		x			10.00
Total									70.00

Universitatea POLITEHNICA Timișoara

Departamentul Arhitectura

I14c.Studii de cercetare, granturi și proiecte de cercetare internaționale/ naționale/locale (MEN, CNCS, CEEEX, MDRL), realizate prin centrele de cercetare ale universității/alte centre universitare și/academice)**

Nr. crt	Nume Participanți	Nume proiect	Anul	Tip	Poziția în cadrul echipei (marcată cu X)			Punctaj obținut	Observatii:	
					Autor / Șef sau director proiect / Coordonator proiect complex	Șef proiect secțiune / componentă / studiu din cadrul cercetării	Membru			
Total									15.70	
1	Smaranda Bica, Liliana Roșiu, Gabriela Pașcu	FORCOPAR 2 (Formation Professionnelle à distance en archeologie industrielle (Conservation/ Reconversion). De la faisibilite a l'operationnalité.	2012 - 2013	LLP Leonardo da Vinci "Transfer de l'innovation" LLP-LdV-Tol-2011-RO-003.			x	6.66		
2	colectiv	AVEA (Asigură-ți Viitorul prin Educație și Antreprenoriat).	2020 - 2021	proiect cofinanțat din Fondul Social European prin Programul Operațional Capital Uman 2014-2020.			x	3.33		
3	Ana Mari Branea, Mihai Danciu, Marius Găman, Gabriela Domokos - Pașcu, Ștefana Bădescu, Alexandru Todirică, Robert Budău	DANube Urban Brand + Building Regional and Local Resilience through the Valorization of Danube’s Cultural Heritage (DANUrB +)	2020 - 2023	Danube Transnational Programme DANUrB. Proiect cofinanțat prin Fondurile Uniunii Europene (ERDF și IPA)			x	2.86		
4	Mihai Danciu, Gabriela Domokos - Pașcu, Ștefana Bădescu, Diana Belci, Maja Bâldea, Cristian Blidariu, Sergiu Dema	KDK Jimbolia	2022 - 2023	Studiu de cercetare realizat prin POLILINIA (Facultatea de Arhitectură și Urbanism Timișoara) și Centrul de Cercetare în Arhitectură și Urbanism, Facultatea de Arhitectură și Urbanism Timișoara			x	2.85		

** Ca autor, șef proiect, coordonator proiect complex sau director de proiect se va lua în considerație punctajul indicat în întregime/ca șef proiect secțiune, componentă sau studiu din cadrul cercetării

conf.dr.arh. Gabriela Domokos - Pașcu

LISTA PROIECTE

I15

Contributii la activitatea Centrului de cercetare - proiectare al Universtatii prin atragerea si realizarea de proiecte de urbanism, arhitectura, restaurare, design, proiecte de specialitate, studii cu componenta notabila de cercetare si complexitate****

Nr. crt	Nr. proiect	Denumire proiect	Beneficiar	Anul	Poziția în cadrul echipei (marcată cu X)			Punctaj obținut
					Autor / Șef sau director proiect / Coordonator proiect complex	Șef proiect secțiune / componentă / studiu din cadrul cercetării	Membru	
1		Mănăstirea Bezdin - proiect de restaurare și regenerare	Mănăstirea Bezdin	2018 - 2020		x		20.00
2		Castel Banloc - proiect de restaurare și regenerare	Mitropolia Banatului	2020 - 2021		x		20.00
3		PLAN URBANISTIC GENERAL pentru obiectivul COMUNA ORĂȘTIOARA DE SUS	Primăria Orăștioara de Sus	2018 - 2021			x	20.00
4	Contract Interreg Danube/ DTP3- 433-2.2/ 1.06.2020	DANube Urban Brand + Building Regional and Local Resilience through the Valorization of Danube's Cultural Heritage (DANUrB +)		2020 - 2022			x	20.00
Total								80.00

Premii / mentuni/ nominalizări / selecționări obținute la concursuri internaționale de proiecte organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA, (Union Internationale des Architectes), Consiliul European al Urbanistilor ECTP, Federatia Internationala a Peisagistilor IFLA, AEEA, RIBA, Arhitect's Council of Europe, The Royal Town Planning Institute RTPI, UNISCAPE, etc.) precum și de alta instituție de profil de nivel mondial sau european, in breasla arhitecților, urbanistilor, planificatorilor urbani, peisagiștilor și designerilor

I16

Nr. crt	Titlul Premiu/Nominalizare/ Selectionare	Anul	Punctaj obtinut
1	Premiu: Special Recognition by the city of Kosice Al 11 Forum al Tinerilor Arhitecți Kosice 2013, organizat de Federația Mondială al Tinerilor Arhitecți (FMJA), în parteneriat cu Consiliul Internațional Al Arhitecților Francezi (CIAF) și Uniunea Internațională a Arhitecților (UIA)) http://www.uia-architects.org/en/s-informer/nouvelles/7804#.WHXsm1OLTIU	26 iulie 2013	50.00
2	Nominalizare Premiu CILAC pentru Cercetători în Patrimoniul Științific și Tehnic http://techniqcak.hypotheses.org/3016 , organizatori: CILAC și Societatea pentru Încurajarea Industriei Naționale, Paris, Franța	17 dec. 2015	10.00
3	Grant EFAITH (European Federation of Associations of Industrial and Technical Heritage), Belvez, Spania.	iunie 2019	10.00

4	Premiul Europa Nostra, proiectul Ambulanța pentru Monumente. Categorie educație, formare și conștientizare Coordonator proiect general: Asociația Monumentum (arh. Eugen Vaida) în parteneriat cu Asociația PACT, coordonator asociația PACT arh.Diana Belci, asistent de proiect: Gabriela Pașcu (președinte Asociația PACT).	mai 2020	50.00
5	Premiu Bienala Regională de Arhitectură. (Ordinul Arhitecților din România - OAR) Categorie Inițiative/ Experimente/ Viziuni în arhitectură Proiect Peisaje Culturale în Banat (2020 - 2021) (G. Domokos - Pașcu, T.O. Gheorghiu, M. Danciu, A. Todirică, A. Negru, R. Rusu, A. Ciobota, A. Ianăș, A-M. Branea, A. Domokos)	oct. 2022	50.00
Total			170.00

I17	Premii/mentiuni/ nominalizări/selecționări obținute pentru concursuri naționale de proiecte (organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA, girate de OAR/UAR/RUR, concursuri RUR - Registrul Urbaniștilor din România)		
Nr. crt	Titlul Premiu/Nominalizare/ Selectionare	Anul	Punctaj obținut
1	Nominalizare/ BATRA 2015 Cluj (Bienala de Arhitectură Transilvania) (Ordinul Arhitecților din România - OAR) Secțiunea : "Proiecte culturale. Initiative. Experiment" Proiect : "Mina de idei Anina" (editiile 2014 - 2015)	2015	20
2	Nominalizare Bienala Națională de Arhitectură. (Uniunea Arhitecților din România - UAR) Categoria Evenimente de arhitectură și Strada ca o scenă Proiect Mina de Idei Anina (ediția 2018). (echipă proiect: Pașcu Gabriela, Oana Țiganea, Ovidiu Micșa, Marius Barbieri)	2018	20
3	Nominalizare Bienala de Arhitectură Timișoara, BETA 2018. (Ordinul Arhitecților din România - OAR) Categoria Inițiative/ Experimente/ Viziuni în arhitectură Proiect Mina de Idei Anina (ediția 2018) (echipă proiect: Pașcu Gabriela, Oana Țiganea, Ovidiu Micșa, Marius Barbieri)	2018	20
4	Premiu (ex aequo) Bienala Națională de Arhitectură. (Uniunea Arhitecților din România) Categoria Evenimente de arhitectură și Strada ca o scenă Proiect Mina de Idei Anina (ediția 2018). (echipă proiect: Pașcu Gabriela, Oana Țiganea, Ovidiu Micșa, Marius Barbieri)	2018	30

5	Mențiune Bienala de Arhitectură Timișoara, BETA 2018. (Ordinul Arhitecților din România - OAR) Categorii Inițiative/ Experimente/ Viziuni în arhitectură Proiect Mina de Idei Anina (ediția 2018). (echipă proiect: Pașcu Gabriela, Oana Țiganea, Ovidiu Micșa, Marius Barbieri)	2018	30
6	Gala Națională a voluntarilor. Finalist. Ambulanța pentru Monumente Banat implementat de Asociația pentru Patrimoniu Activ - PACT pentru desfășurarea de activități de voluntariat în comunitate, în domeniul Artă și Cultură.	3 de. 2018	10
6	Premiu : Bursa „Sabin Nicolae Dancu” Ordinul arhitecților din România, Filiala Timiș (acordată pentru promovarea temelor de arhitectură inspirate din mediul tradițional)	2019	30
7	Premiu: Secțiunea Inițiative/ Experimente/ Viziuni Proiect Peisaje Culturale în Banat BETA - Bienala Regională de Arhitectură Timișoara	2022	30

Total 190.00

l18			
Premii/mentiuni/nominalizări la Bienala, Anuală de Arhitectură București ori premii/nominalizări la alte concursuri și licitații publice câștigate la nivel național, regional și/sau local de arhitectură, urbanism, peisagistică și design***			
Nr. crt	Titlul Premiu/Nominalizare/ Selectionare	Anul	Punctaj obținut
1	Premiu competiție Artemis Residential Park, Timișoara Autori: Attila Wenczel, Claudiu Toma Echipă proiect: Norbert Ianko, Attila Domokos, Roxana Palade, Cristina Ciosa, Gabriela Pascu, Maria Sirca	2020	10.00
2	Licitație proiect External expertise: in road signage, in describing tourist attractions/natural and historical heritage, in drafting tourist maps. Reference number: 8/eMS RORS19	2018	10.00
3	Concurs sesiune de finanțare din timbrul arhitecturii OAR 2021. Proiecte câștigate: Platformă online cu bază de date - Peisaje culturale (în Banat) Finanțare în valoare de 41200 lei.	2021	10.00
4	Concurs sesiune de finanțare din timbrul arhitecturii OAR 2021. Proiecte câștigate: Casa cu Har. Școala de vară de restaurare Topârcea.	2021	10.00
5	Concurs sesiune de finanțare din timbrul arhitecturii OAR 2020. Proiecte câștigate: Peisaje Culturale (în Banat): IDENTIFICARE	2020	10.00
6	Concurs sesiune de finanțare din timbrul arhitecturii OAR 2019. Proiecte câștigate: Casa cu har. Școală de vară de restaurare. Ediția a V-a 2019. Finanțare în valoare de 46105 lei.	2019	10.00
7	Concurs sesiune de finanțare din timbrul arhitecturii OAR 2018. Proiecte câștigate: Ambulanța pentru Monumente Reloaded	2018	10.00
8	Concurs sesiune de finanțare din timbrul arhitecturii OAR 2018. Proiecte câștigate: Mina de Idei Anina	2018	10.00

9	Proiect cultural și de cercetare - Peisaje Culturale în Banat. Studiu de caz Anina și Valea Almăjului. Proiect selecționat în cadrul Sesiunii de Finanțare OAR 2022. Finanțat prin Timbrul de Arhitectură, Ordinul Arhitecților din România, perioadă de desfășurare iunie - decembrie 2022. Valoare: 61705 lei. Punctaj 9.22/10	2022	10.00
10	Proiect cultural și de cercetare - Drumul Fierului Proiect selecționat în cadrul Sesiunii de Finanțare OAR 2022. Finanțat prin Timbrul de Arhitectură, Ordinul Arhitecților din România, perioadă de desfășurare iunie - mai 2023. Valoare 59800 lei. Punctaj 9.12/10	2022	10.00
		Total	100.00

Universitatea POLITEHNICA din Timișoara

Departamentul Arhitectura

I19.Profesor asociat, visiting/cadru didactic asociat la o universitate din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o săptămână/efectuarea unui stagiul postdoctoral cu durată de cel puțin un semestru sau obținerea unei diplome de master/absolvirea unui curs de specialitate la o universitate din străinătate/obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate recunoscută/acreditată				
Punctaj final				60
Nr crt	Perioada	Institutia	Program	Punctaj obtinut
1	2013 - 2015	Université Jean Monnet Saint - Etienne, Membre Université de Lyon CNRS 5600 ED 483 Laboratoire EVS - ISTHME, Membre Université de Lyon, Franta	diploma de doctor/ domeniu: dezvoltare teritoriala și patrimoniu (doctorat in cotutela, finantat prin Bursele Guvernului Francez)coordonatori: prof.dr.arh. T.O. Gheorghiu, prof.dr. Jacqueline Bayon	20
2	2012 - 2013	Université de Lyon, Franta Quartier Sergent Blandan Lyon	Certificare - Principii si conduita in cadrul negocierilor internationale, impact cultural Europa, USA, Japonia	10
3	2012 -2013	Université de Lyon, Franta Quartier Sergent Blandan Lyon	Certificare - Scris profesional. Tehnici de exprimare si comunicare	10
4	2012 - 2013	Université de Lyon, Franta Quartier Sergent Blandan Lyon	Redactarea articolelor și prezentarea orală în engleză pentru doctoranzii în științe umane și sociale.	10
5	2019	Faculte d'Architecture et d'Urbanisme Mons, Belgia	Invitat Juriu Patrimoniu Master 1,2	10

Conf.dr.arh. Gabriela Domokos - Pașcu

I20 Expoziții profesionale organizate la nivel internațional/național sau local în calitate de autor, coautor, curator			
Nr. crt.	Denumire expoziție	Anul	Punctaj obținut
1	Expoziție postere lucrări - Congres Doctoral, Universite Lyon II, Lyon, Franța Expoziție internațională - autor Lucrarea - Peisajul industrial minier românesc.	mai 2013	10
2	Timișoara architecture biennial (BETA) 2016 , competition exhibition, Bastionul Theresia, organizate de către Filiala Teritorială Timiș a Ordinului Arhitecților din România expoziție internațională - autor	2016	10
3	Viena design Week - The Answering Machine, Viena, Austria Gabriela Pașcu , Oana Simionescu, Bogdan Demestrescu, Ana Branea, Gaman Marius, Claudiu Toma, Miodrag Popov, Cristian Blidariu Expoziție internațională - autor	29 Sept. - 8 Oct. 2017	10
4	Bienala de arhitectură balcanică - Decoding Balkan Proiect expus: Mina de Idei Anina. expoziție internațională - coautor	oct.2019	5
5	Expoziție concurs BETA - eveniment cu deschidere euroregională (RO, HU, SRB) Proiecte expuse: Mina de Idei Anina expoziție internațională - coautor	sept - oct. 2018	5
6	Bienala Națională de Arhitectură XIII 2018 - Evenimentul de arhitectură și strada ca o scenă Proiecte expuse: Mina de Idei Anina, The answering machine Expoziție internațională - coautor	1 oct. - 31 oct. 2018	5
7	Mina de Idei Anina - expoziție fotografică, Verona, Italia galeria Quasi Fotografo expoziție internațională - coautor	26 oct. - 20 nov. 2019	5

8	Expoziție proiect Ambulanța pentru Monumente, sat Cuștelnic, jud. Mureș, România (vernisată în prezența Alteței Sale Prințul Charles al Marii Britanii) expoziție internațională - autor	iunie 2019	10
9	Expoziție Patrimoniul nostru: acolo unde trecutul întâlnește viitorul! (Anul European al Patrimoniului Cultural - 2018) Organizată de: Institutul Național al Patrimoniului expoziție internațională - autor proiecte: Mina de Idei Anina, Ambulanța pentru Monumente, Casa cu Har și conferință Cohesion	noi. 2018	10
10	Enough IS Enough - Traveling exhibition / Architecture and responsibility Kolektiv Gallery și BINA (Belgrade International Architecture Week), Belgrad, Serbia Proiecte expuse: Mina de Idei Anina, Casa cu Har și Ambulanța pentru Monumente expoziție internațională - autor	13 - 27 mai 2021	10
11	Enough IS Enough - Responsabilitate, BETA - Bienala Timișoreană de Arhitectură, Timișoara (RO, HU, SRB) Proiecte expuse: Mina de Idei Anina, Casa cu Har și Ambulanța pentru Monumente expoziție internațională - autor	25 sept. - 25 oct. 2020	10
12	Expoziție 'Reabilitarea funcțională Gara Anina, Monument sitoric clasa A, în cadrul proiectului Mina de Idei Anina: Identitate culturală postindustrială, Anina, jud. Caraș - Severin. Expoziție națională - autor	sept.2015	5
13	Expoziție fotografică proiect Mina de Idei Anina, 'Ambasada Timișoara'. Expoziție națională - autor și curator	sept. 2017	5

14	Expoziție Studentfest/ Evolo 2035/ Muzeul revoluției 1989, Timișoara, Bastionul Theresia. Expoziție a proiectelor an V - Proiectare de arhitectură. Expoziție locală - curator.	aprilie 2013	1
15	Expoziție Malurile Begăi strategii pentru 2021. Expoziție a proiectelor an V - Proiectare de arhitectură. Expoziție locală - curator.	martie 2018	1
16	Expoziție "Peisaje Interioare: Despre mină și oameni la Brad", Brad, jud. Hunedoara Expoziție locală - curator și autor.	13 mai 2016	5
17	Expoziție "Casa cu Har" Ediția I, Centrul de Artă și Cultură Timișoara Expoziție locală - curator și autor.	mai 2016	5
18	Expoziție "Propuneri de restaurare pentru biserica de lemn de la Povergina", Atelierul de Urbanism Primăria Timișoara, Timișoara Expoziție locală - curator.	apr. 2017	1
19	Expoziție "Casa cu Har" Ediția II, Atelierul de Urbanism Primăria Timișoara, Timișoara Expoziție locală - curator și coautor.	sept. 2018	5
20	Expoziție studențească - Centru cultural 111/Σ Bastion Theresia Centru de Artă și Arhitectură	1-8 iunie 2012	1
21	Expoziție proiect Casa cu Har în cadrul evenimentului Vremea Bucuriei, ediția a X-a Expoziție locală - autor.	mai 2019	5
22	Expoziție proiect Casa cu Har în cadrul evenimentului Vremea Bucuriei - Despre restaurarea spirituală și materială a societății românești. Expoziție locală - coautor.	mai 2017	1

23	Expoziție Ambulanța pentru Monumente Banat. București. Expoziție locală - coautor.	dec. 2018	1
24	Expoziție proiect Peisaje Culturale (în Banat): identificare. Expoziție de fotografie. Timișoara, coautor.	dec. 2021	1
25	Organizator Expoziție Studențească Campus UPT 2045 Expoziție locală - organizator, coordonator Biblioteca Universității Politehnica Timișoara	dec.2022	5
Total			132.00

Departamentul Arhitectura

I22.Membru în structuri de conducere ale unor asociații și organizații profesionale, internaționale/naționale (OAR, UAR, RUR)/membru în comisii de specialitate internaționale/naționale (MDRAP, MEN, CNCS, ARACIS)/membru în jurii internaționale, naționale, locale de arhitectură, urbanism, peisagistică, design, expert internațional/național, membru al academiilor

Nr. crt	Nominalizare comitete/ structuri de conducere, comisii de specialitate, jurii , academii	Perioada	Punctaj obtinut
1	președinte Asociația Culturală pentru Patrimoniu Activ - PACT	2015-2020	10.00
2	Membru juriu Bursa „Sabin Nicolae Dancu”	2020	5.00
3	Membru juriu Master 1 și Master 2 Patrimoniu, Facultatea de Arhitectură și Urbanism Mons, Belgia	2019	10.00
4	Membru comisie Comisia Tehnică de Amenajare a Teritoriului și Urbanism Primăria Timișoara	2021	10.00
5	Delegat ales la Conferința Națională a Ordinul Arhitecților din România	1 -3 iulie 2022	10.00
6	Comisia Tehnică Amenajarea Teritoriul și Urbanism, Primăria Municipiului Timișoara	2022	10.00

Total

55.00

Organizator sau coordonator, congrese internaționale/naționale, manifestări profesionale cu caracter extracurricular, concursuri de proiecte studențești în străinătate și/în țară, workshopuri și masterclass, în străinătate/în țară					
I23					
Nr. crt.	Nume concurs / conferință	Anvergură	Rol	Anul	Punctaj obținut
1	Membru coordonator conferinta internationala Cohesion 2018, ediția 1	internațională	Organizator	noi., 2018	10.00
2	Membru coordonator conferinta internationala Cohesion 2021, ediția 2	internațională	Organizator	dec., 2021	10.00
3	Workshop - Regenerare urbana patrimoniala -Facultatea de Arhitectura si Urbanism Timisoara - Faculte d'Architecture et d'Urbanisme Mons, aprilie 2017	internațională	Organizator și coordonator	2017	10.00
4	Workshop - Regenerare urbana patrimoniala -Facultatea de Arhitectura si Urbanism Timisoara - Faculte d'Architecture et d'Urbanisme Mons, aprilie 2018	internațională	Organizator și coordonator	2018	10.00
5	Workshop - Regenerare urbana patrimoniala -Facultatea de Arhitectura si Urbanism Timisoara - Faculte d'Architecture et d'Urbanisme Mons, aprilie 2019	internațională	Organizator și coordonator	2019	10.00
6	Workshop internațional Mina de Idei Anina, Ediția a IV - a (România - Italia).	internațională	Organizator și coordonator	iulie, 2018	10.00
7	Workshop internațional Mina de Idei Anina, Ediția a V - a (România - Italia).	internațională	Organizator și coordonator	iulie, 2016	10.00
8	Conferință Patrimoniul în Banat. Casa artelor, Timișoara. Invitat: dr. Volker Wollman	națională	Organizator și coordonator	4 iunie 2015	5.00

9	Conferință - Despre restaurarea spirituală și materială a societății românești. Eveniment Vremea Bucuriei 2017, Timișoara.	națională	Organizator	mai 2017	5.00
10	Casa cu Har. Școala de vară de restaurare. Ediția a II -a. Topârcea, jud. Sibiu	națională	organizator și coordonator	15 - 24 iulie, 2016	3.00
11	Casa cu Har. Școala de vară de restaurare. Ediția a III-a. Topârcea, jud. Sibiu	națională	organizator și coordonator	24 iulie - 6 aug., 2017	3.00
12	Casa cu Har. Școala de vară de restaurare. Ediția a IV -a. Topârcea, jud. Sibiu	națională	organizator și coordonator	iulie - aug., 2018	3.00
13	Casa cu Har. Școala de vară de restaurare. Ediția a V -a. Topârcea, jud. Sibiu	națională	organizator și coordonator	iulie - aug., 2019	3.00
14	Casa cu Har. Școala de vară de restaurare. Ediția a V -a. Topârcea, jud. Sibiu	națională	organizator și coordonator	aug - sept., 2020	3.00
15	Tur ghidat Anina post industrială, jud. Caraș - Severin, proiect finanțat prin Timbrul de arhitectura O.A.R. Național.	națională	organizator și coordonator	12 sept., 2018	3.00
16	Tur ghidat Anina post industrială, jud. Caraș - Severin, proiect finanțat prin Timbrul de arhitectura O.A.R. Național.	națională	organizator și coordonator	iulie, 2016	3.00

17	Ghid 'Tur de arhitectură: Orașul și apa. Malurile canalului Bega Timișoara', proiect finanțat prin Timbrul de arhitectura O.A.R. Național. https://www.turdearhitectura.ro/ro/echipa/	națională	organizator și coordonator	oct., 2016	3.00
18	Ghid 'Tur de arhitectură: Orașul și apa. Malurile canalului Bega Timișoara', proiect finanțat prin Timbrul de arhitectura O.A.R. Național. https://www.turdearhitectura.ro/ro/echipa/	națională	organizator și coordonator	noi., 2016	3.00
19	Ghid 'Tur de arhitectură: Orașul și apa. Malurile canalului Bega Timișoara', proiect finanțat prin Timbrul de arhitectura O.A.R. Național. https://www.turdearhitectura.ro/ro/echipa/	națională	organizator și coordonator	16 sept., 2017	3.00
20	Ghid 'Tur de arhitectură: Orașul și apa. Malurile canalului Bega Timișoara', proiect finanțat prin Timbrul de arhitectura O.A.R. Național. https://www.turdearhitectura.ro/ro/echipa/	națională	organizator și coordonator	17 sept., 2017	3.00
21	Ghid 'Tur de arhitectură: Orașul și apa. Malurile canalului Bega Timișoara', proiect finanțat prin Timbrul de arhitectura O.A.R. Național. https://www.turdearhitectura.ro/ro/echipa/	națională	organizator și coordonator	29 iunie 2019	3.00
22	Ghid 'Tur de arhitectură: Orașul și apa. Malurile canalului Bega Timișoara', proiect finanțat prin Timbrul de arhitectura O.A.R. Național. https://www.turdearhitectura.ro/ro/echipa/	națională	organizator și coordonator	30 iunie 2019	3.00
23	Ghid 'Tur de arhitectură: Petrila, în cadrul proiectului Ziua minelor deschise.	națională	organizator și coordonator	1 mai 2019	3.00
24	Excursie de studiu (studenți an 5 FAU) la Muzeul comunismului Emlekpont din Hodmezovarhely, Ungaria	internațional	organizator și coordonator	20 oct. 2013	5.00
25	Excursie de studiu (studenți facultate de arhitectură) Viena cu ocazia Viena Design Week, Austria	internațional	organizator și coordonator	29 sept. - 1 oct. 2017	5.00

26	Excursie de studiu Anina cu studenții an IV, proiect de restuarare	național	organizator și coordonator	oct. 2014	3.00
27	Excursie de studiu Brad - Crișcior - Țara Hațegului, cu studenții de an IV și V, proiect de restaurare	național	organizator și coordonator	oct. 2016	3.00
28	Excursie Arad, vizită cetatea Aradului, în cadrul Workshop-ului - Regenerare urbana patrimoniala -Facultatea de Arhitectura si Urbanism Timisoara - Faculte d'Architecture et d'Urbanisme Mons 2019	internațional	organizator și coordonator	apr. 2019	5.00
29	Excursie de studiu Mina Petrila și Mina Lonea, Valea Jiului. Studenti proiect restaurare an V.	național	organizator și coordonator	13 martie 2018	3.00
30	Politehnica, un pas spre viitorul tau. Concurs de fotografie de arhitectură FAU.	național	organizator și coordonator	mai 2016	5.00
31	Practică CALL petru patrimoniul industrial, ediția 2019.	local	organizator și coordonator	iulie 2019	1.00
32	Practică CALL petru patrimoniul industrial, ediția 2020.	local	organizator și coordonator	iulie 2020	1.00
33	Practica DANURB 2020	local	organizator și coordonator	iul. - aug. 2020	1.00
34	Eveniment 50 de ani de arhitectură în Timișoara, FAU	național	organizator și coordonator	noi. 2020	5.00
35	Dezbateri publice Brad, jud. Hunedoara, proiect Peisaje interioare: Despre mină și oameni la Brad.	național	organizator, coordonator	mai 2016	5.00
36	Danurb + întâlnire regională, Eibenthal	național	organizator, coordonator	iulie 2021	5.00

37	Atelier Tematic Urbanism/ Diplome 2014	local	organizator, coordonator	2014	1.00
38	Manager site peisaje-culturale.ro din cadrul proiectului Peisaje Culturale în Banat	național	organizator, coordonator	2021	5.00
39	Colaborator - Elaborare texte arhitectură proiect Patrimoniul sub reflectoare Timișoara Spotlight Heritage, UPT https://spotlight-timisoara.eu/despre-noi/	național	responsabil texte arhitectură	2020	5.00
40	Colaborator - Elaborare texte arhitectură proiect Patrimoniul sub reflectoare Timișoara Spotlight Heritage, UPT https://spotlight-timisoara.eu/despre-noi/	național	responsabil texte arhitectură	2021	5.00
41	Colaborator - Proiect Case de Muzicieni, jud. Timiș https://timis.casedemuzicieni.ro/echipa/	național	responsabil texte arhitectură	2022	5.00

conf.dr.arh. Gabriela Domokos - Pașcu

Total

190.00

Nr. crt	Diplome / Distinctii	Anul	Punctaj obtinut
1	Diplomă de doctor (Romania si Franta)	2015	
2	Certificat de absolvire Nivelul I Departamentul Didactic pentru pregătirea personalului didactic	2013	
3	Certificat de absolvire Nivelul II Departamentul Didactic pentru pregătirea personalului didactic	2013	
4	Diplomă de master	2011	
5	Diplomă de arhitect	2010	

Conf.dr.arh. Gabriela Domokos - Pașcu